ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
   MUNICÍPIO DE BARRA DO RIO AZUL
 PODER EXECUTIVO MUNICIPAL

Rua das Rosas, 268 - Centro - 99795-000 - Barra do Rio Azul/RS
Fone: (54) 98423-1430 - www.barradorioazul.rs.gov.br

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 019/2026

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 005/2026

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 020/2026

ANDERSON FERNANDO BAGATINI, Prefeito Municipal de Barra do Rio Azul - RS,

torna público a DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 005/2026, nos seguintes termos:

Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços de manutenção, de

Central Telefônica IMPACTA 140 INTELBRÁS, configurada com troncos analógicos e IP,

tarrifador, interface celular para linhas tronco, terminal para telefonista, aparelhos de

telefones convencionais, analógico e IP, bem como, componentes que fazem parte do

sistema de telefonia do prédio administrativo, conforme proposta.

Fundamento legal: Art. 75, II, da Lei Federal n° 14.133/21.

Valor: R$ 740,00 (setecentos e quarenta reais), mensais.

Prazo da contratação: 12 meses.

Contratada: GILSON ANGELO COPERCINI, localizada na Rua João Paulo I, 37, Bairro

Três Vendas, na cidade de Erechim - RS, inscrita no CNPJ sob o nº 08.092.166/0001-97.

Barra do Rio Azul, RS, 23 de fevereiro de 2026.

ANDERSON FERNANDO BAGATINI,

Prefeito Municipal.